会议，会议审议通过了《关于限制性股票长期激励计划2020年首期授予限制性股票第二个

解锁期解锁条件成就的议案》，2020年首期授予限制性股票第二个解锁期的解锁条件已经

达成， 本次可申请解锁的激励对象为287名， 激励对象在第二个解锁期实际可解锁共计2,

187,533股限制性股票，占公司目前总股本比例为0.2587%。 以上股份于2024年1月29日上

市流通。

12、2023年12月28日， 公司召开第七届董事会第四十次会议和第七届监事会第二十八

次会议，会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意对6名激励对象未

解锁的限制性股票57,840股进行回购注销，公司监事会发表了同意的核查意见；2024年5月

31日，公司2023年年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意

前述公司回购注销部分限制性股票事项。 2024年9月12日，公司完成前述回购注销部分限制

性股票事宜，项。 公司注册资本由人民币845,734,843元减少至845,677,003元。

13、2024年10月28日，公司召开第八届董事会第二次会议和第八届监事会第二次会议，

会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意对2名激励对象未解锁的限

制性股票13,200股进行回购注销，公司监事会发表了同意的核查意见。

二、本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格及资金来源

（一）回购注销原因

《限制性股票长期激励计划暨首期实施方案（草案修订稿）》第十章“特殊情形的处

理” 具体规定如下：

第三十六条 激励对象主动离职

(一)�激励对象在合同履行完毕后辞职的，已解锁股票不做处理；未解锁股票作废，由公

司按授予价格进行回购注销。

(二)�激励对象在合同履行完毕前辞职的，已解锁股票不做处理；未解锁股票作废，由公

司进行回购注销，回购价格按照以下三种价格的孰低值确定：

1、标的股票授予价格；

2、回购实施前30个交易日公司标的股票平均收盘价；

3、回购实施前1个交易日公司标的股票收盘价。

本次共2名激励对象因离职已不符合激励条件，其未解锁股票作废，由公司进行回购注

销。

（二）回购注销数量及价格

本次共对2名激励对象未解锁的限制性股票13,200股进行回购注销， 回购价格为授予

价格11.42元/股。

（三）回购注销的金额与资金来源

本次拟回购注销限制性股票的回购金额总额为150,744元， 回购资金均为公司自有资

金。

三、本次拟回购注销限制性股票前后的股本结构变动情况

公司本次回购注销完成后，公司总股本将由845,677,003股变更为845,663,803股。 公

司的股本结构变动如下：

股份性质

本次变动前

本次变动增减数量

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 2,397,347 0.2835% -13,200 2,384,147 0.2819%

1、高管锁定股 207,175 0.0245% 207,175 0.0245%

2、股权激励限售股 2,190,172 0.2590% -13,200 2,176,972 0.2574%

二、无限售条件股份 843,279,656 99.7165% 843,279,656 99.7181%

总股本 845,677,003 100.00% -13,200 845,663,803 100.00%

注：以上股本变动情况仅考虑了2024年10月28日召开的第八届董事会第二次会议和第

八届监事会第二次会议审议通过的回购注销13,200股限制性股票事项，实际变动结果以回

购注销限制性股票事项完成后中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的股本结构表

为准。

四、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司财务状况和经营成果产生实质性影响，

不影响本激励计划的实施。

五、监事会意见

监事会对公司本次回购注销限制性股票的原因、数量及价格、回购程序等事项进行核

查后认为：公司2名激励对象因离职，公司将其已获授但尚未解锁的部分或全部限制性股票

进行回购注销，符合《上市公司股权激励管理办法》及公司《限制性股票长期激励计划暨首

期实施方案（草案修订稿）》的规定。 监事会同意公司对2名激励对象已获授但尚未解锁的

13,200股限制性股票予以回购注销，回购金额总额为150,744元，回购资金均为公司自有资

金。

六、法律顾问意见

北京金杜（成都）律师事务所认为，截至法律意见书出具日，公司本次回购注销事项已

取得现阶段必要的批准和授权，符合《上市公司股权激励管理办法》（以下简称《管理办

法》）、《国有控股上市公司（境内） 实施股权激励试行办法》（以下简称 《试行办法》）、

《公司限制性股票长期激励计划暨首期实施方案（草案修订稿）及其摘要》（以下简称《激